
T e r ç a - f e i r a ,  2 5  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 2 Edição 1100A n o  X V I I

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 008/2021. Processo 924/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO 
FCK 30, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE MAI-
RIPORÃ/SP. A sessão será aberta às 14:00 horas do dia 04 de Fevereiro de 2022, na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Mairiporã/SP, situada no Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-084, Mai-
riporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 26/01/2022 junto à Coordenadoria de Compras, Licita-
ções e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4419-8019 ou 
pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva – Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 009/2021. Processo 17897/2021. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 
(UMA) RETROESCAVADEIRA 4X4 TURBO CABINE FECHADA E 01 (UM) CAMINHÃO TOCO, CAÇAMBA BASCULAN-
TE, SOBRE CHASSIS MODELO CONVENCIONAL, CAPACIDADE DE 6,00M³. A sessão será aberta às 09:00 horas do 
dia 09 de Fevereiro de 2022, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no Paço Municipal, 
na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-084, Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir 
do dia 28/01/2022 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. 
Maiores informações através do telefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Bar-
bieri Pimentel da Silva – Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 010/2021. Processo 17898/2021. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMÁTICA E UM DRONE PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. A sessão 
será aberta às 14:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2022, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/
SP, situada no Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-084, Mairiporã/SP. O edital na in-
tegra poderá ser obtido a partir do dia 28/01/2022 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pe-
lo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@
mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva – Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/2022. Processo 19.664/2021. Tipo: Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRA-
TOR AGRÍCOLA 4X4 TURBO, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO – IMPLEMENTADO COM ROÇADEIRA HI-
DRÁULICA ARTICULADA (HARPIA). A Prefeitura Municipal de Mairiporã, cientifica aos interessados que diante do 
não comparecimento de interessados na participação do referido certame, o mesmo foi declarado DESERTO, fican-
do designada a reabertura da para as 09:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2022, na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-
084, Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 26/01/2022 junto à Coordenadoria de Com-
pras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 
4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva – Autoridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 018/2021 - Processo nº 17.985/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PERFURAÇÃO DE POÇO AR-
TESIANO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ES-
PECIALIZADA, CONFORME  NORMAS TÉCNICAS EM VIGOR, ELABORADAS PELA ABNT: NBR 12212 E A NBR 12244 
AMBAS DE 1992, QUE TRATAM RESPECTIVAMENTE, DE “PROJETO DE POÇO E CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂ-
NEA” E “CONSTRUÇÃO DE POÇO PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA”. A Prefeitura Municipal de Mairiporã, 
cientifica aos interessados que diante do não comparecimento de interessados na participação do referido certame, 
o mesmo foi declarado DESERTO, ficando designada a reabertura da para as 09:00 horas do dia 11 de Fevereiro 
de 2022, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Ala-
meda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07600-084, Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 
27/01/2022 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maio-
res informações através do telefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri 
Pimentel da Silva – Autoridade Competente.

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

A Imprensa Oficial de Mairiporã (Lei nº 2616/06) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã, produzida pela Coordenadoria de Comunicação. Edição semanal podendo 
haver edições extras. Acesse em http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/ Matrícula nº 
16. Diagramação e editoração: Renan Pesciotta. Jornalista responsável: Ana Cristina 
Piason - MTB: 21.515 /SP. Portaria Nº 18.811/2021

E-mail: imprensa@mairipora.sp.gov.br                                 Telefone: (11) 4419.8095 ou 8096

D4Sign 19fb8666-43d1-4ec1-8c3c-d463ce3aa86e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/
mailto:imprensa%40mairipora.sp.gov.br?subject=


D4Sign 63b46b6e-feff-40a9-957b-d20fd7e652c1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.
D4Sign 19fb8666-43d1-4ec1-8c3c-d463ce3aa86e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de janeiro de 2022, 08:00:19

ImprensaOficial EDIÇÃO 1100 pdf
Código do documento 19fb8666-43d1-4ec1-8c3c-d463ce3aa86e

Assinaturas
Ana Cristina Piason
contato-web@mairipora.sp.gov.br
Assinou

Eventos do documento

26 Jan 2022, 07:59:48
Documento 19fb8666-43d1-4ec1-8c3c-d463ce3aa86e criado por ANA CRISTINA PIASON (f84a4245-117e-4a39-
a024-2b14265ae3a2). Email:contato-web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-01-26T07:59:48-03:00

26 Jan 2022, 08:00:01
Assinaturas iniciadas por ANA CRISTINA PIASON (f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2). Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-01-26T08:00:01-03:00

26 Jan 2022, 08:00:08
ANA CRISTINA PIASON Assinou (f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2) - Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br - IP: 200.159.121.42 (200-159-121-42.customer.tdatabrasil.net.br porta: 14388) -
Documento de identificação informado: 083.998.258-59 - DATE_ATOM: 2022-01-26T08:00:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e889d351c0c943d89c0ad31ac5db1e111deaa118e496037c3232ab126528506f
(SHA512):d4c034ed86e01135d9aa3b33281723d7ea566fd256fe0bb1bc8e35b0c1788678c37874894cb0bfd97cd41b6e52c1c952abf89628577b56c6a0c1a52adb41df27

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-01-26T08:00:32-0300




